[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______2018

                                                №_______
         с. Солтон

	Об утверждении Порядка предварительного уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района и ее структурных подразделений представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района и ее структурных подразделений представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

          2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края. www.soltonadm.ru.
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района, Харламову Л.П..
Глава Солтонского района                                                         М.П. Лудцев

	Утвержден

постановлением Администрации  Солтонского  района Алтайского края

от ____.2018 №______

	Порядок
предварительного уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района и ее структурных подразделений представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предварительного уведомления муниципальными служащими Администрации Солтонского района и ее структурных подразделений (далее – «муниципальные служащие») представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Настоящий Порядок распространяет действие на лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Солтонского района и ее структурных подразделений (далее – Администрации района).

3. Уведомление муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – «уведомление») составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и должно содержать следующие сведения:

даты начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы;

характер деятельности (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

          основание, в соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа (трудовой договор, гражданско-правовой договор (договор возмездного оказания услуг, авторский договор и т.п.);
          полное наименование организации, с которой будет заключен договор о выполнении иной оплачиваемой работы;

         наименование должности, основные функции, тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, темы лекций, научно-исследовательских работ и т.п.);

          иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.

4. Уведомление муниципальными служащими предоставляется в общий отдел Администрации района.

5. Общий отдел Администрации района осуществляет регистрацию уведомлений в день их поступления в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе (далее – «журнал регистрации») согласно приложению 2 к настоящему Порядку. На уведомлении ставится отметка «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера его регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки. Муниципальный служащий расписывается в журнале регистрации о получении копии уведомления.

6. Общий отдел Администрации района в день регистрации уведомления передает его представителю нанимателя (работодателю) для ознакомления.
7. Представитель нанимателя (работодатель) после ознакомления с уведомлением муниципального служащего, направляет его для рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

8. Рассмотрение уведомления муниципального служащего на заседании комиссии осуществляется согласно Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 09.03.2017 № 76.

9. После рассмотрения уведомления муниципального служащего на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации района и ее структурных подразделений, уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.

10. При выполнении иной оплачиваемой работы муниципальный служащий обязан соблюдать следующие условия:

уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы до начала ее осуществления;

соблюдать требования, установленные статьями 14, 14.1, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";
          исключать случаи возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в случае изменения даты начала или окончания выполнения иной оплачиваемой работы, иных содержащихся в уведомлении сведений, уведомлять об этом управляющего делами в соответствии с настоящим Порядком.

                                              Приложение 1
к Порядку предварительного

уведомления
 муниципальными служащими
 Администрации Солтонского района

 и ее структурных подразделений

 представителя нанимателя (работодателя)

 о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу
    Главе Солтонского района

    _________________________________

                                      (фамилия, инициалы)
                                                                                 __________________________________

                                   (фамилия, инициалы муниципального служащего)

                                     _________________________________                                                                                                                            (замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

Я, _________________________________________________________

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещающий должность муниципальной службы __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование должности, отдела)

намерен(а) с "__" ___________ 20__ г. по  "__"   _______________   20__  г.

заниматься (занимаюсь) иной оплачиваемой деятельностью

(подчеркнуть)

выполняя работу ___________________________________________________

(по трудовому договору, гражданско-трудовому договору)

в_________________________________________________________________ __________________________________________________________________

(полное наименование организации)

Работа __________________________________________________________________

(конкретная работа или трудовая функция)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 14 и 14.1, 14.2 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
___________           ______________             _____________________________
(дата)              (подпись)                   (расшифровка подписи)

Мнение руководителя__________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

"__" __________ 20__ г.          ________________             _____________

                                                               (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Мнение работодателя____________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

___________           ______________             _____________________________
(дата)              (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку предварительного

уведомления
 муниципальными служащими
 Администрации Солтонского района

 и ее структурных подразделений

 представителя нанимателя (работодателя)

 о намерении выполнять
иную оплачиваемую работу
Журнал
регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе
   №

  п/п
Дата поступле-ния уведомления
Фамилия, имя, отчество муниципаль-ного служащего
Должность муниципального  служащего
Ф.И.О. лица, приняв-шего уведомле-ние
Подпись лица, приняв-шего уведомление
Подпись муниципаль-ного служащего о получении копии уведомления